
 

 

PORTARIA Nº 07/2025-SEM 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

A Secretária das Mulheres, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir ampla participação no Edital de 

Chamamento Público Nº 01/2025-SEM, que trata da Chamada Pública para 

seleção de empresas e organizações públicas e privadas para a outorga do Selo 

de Equidade de Gênero e Inclusão; 

CONSIDERANDO  a necessidade de assegurar o cumprimento do parágrafo 

único do Art. 1º do Decreto Nº 36.053/24, que regulamenta o edital supracitado;                                                      

 

CONSIDERANDO que verificou-se desnecessária, no Cronograma de 

Atividades, a fase de habilitação no Edital de Chamamento Público Nº 01/2025-

SEM, Anexo I, uma vez que, após a divulgação do resultado final, as empresas 

e entidades selecionadas já se encontram devidamente habilitadas; 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar os prazos constantes no Edital de Chamamento Público Nº 

01/2025-SEM, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará na folha de N° 70, 

em 06 de fevereiro de 2025, conforme Anexo I desta portaria; 

Dispõe sobre a prorrogação dos 
prazos constantes no Edital de 
Chamamento Público Nº 01/2025-
SEM, e dá outras providências. 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
LI

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 G
O

M
E

S
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5,
 à

s 
14

:5
5 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  A

87
2-

85
0E

-D
8D

7-
D

87
A

.



 

 

Art. 2º Fica extinta a fase de Habilitação do cronograma de atividades do Edital 

de Chamamento Público nº 01/2025-SEM, anteriormente prevista para 7 de 

março de 2025, considerando-se habilitadas as empresas e entidades 

divulgadas na fase de divulgação e homologação do resultado final. 

Art. 3º Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Chamamento Público 

nº 01/2025-SEM, permanecendo inalterados os critérios de participação e 

avaliação das inscrições. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Lia Ferreira Gomes 

Secretária de Estado 

Secretaria das Mulheres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
LI

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 G
O

M
E

S
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5,
 à

s 
14

:5
5 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  A

87
2-

85
0E

-D
8D

7-
D

87
A

.



 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

ATIVIDADE PRAZO 

Inscrição e envio de 
documentação probatória 
de habilitação 

Das 10:00h do dia 07 de fevereiro de 2025 até às 18:00h 
do dia 28 de fevereiro de 2025. 

Avaliação pelo Comitê 
Avaliativo Dia 06 de março de 2025 até 13 de março de 2025. 

Divulgação do resultado 
preliminar Dia 14 de março de 2025. 

Prazo recursal do 
resultado preliminar Dias 17 e 18 de março de 2025. 

Julgamento dos recursos 
do resultado preliminar Dias 19 e 20 de março de 2025. 

Divulgação e 
homologação do 
resultado final 

Dia 21 de março de 2025. 

Cerimônia de Outorga do 
Selo de Equidade de 
Gênero e Inclusão 

Dia 28 de Março de 2025. 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
LI

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 G
O

M
E

S
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5,
 à

s 
14

:5
5 

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e 

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  A

87
2-

85
0E

-D
8D

7-
D

87
A

.


